

	EJERCICIO 2018	EJERCICIO 2017
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	77.096,25	80.800,48
700 Ventas de mercaderías	58.240,94	80.800,48
705 Prestaciones de servicios	18.855,31	0,00
4. APROVISIONAMIENTOS	(3.694,41)	(8.259,69)
600 Compras de mercaderías	(2.607,39)	(3.436,26)
602 Compras de otros aprovisionamientos	(1.087,02)	(773,43)
607 Trabajos realizados por otras empresas	0,00	(4.050,00)
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	239.913,23	221.651,65
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	239.913,23	219.756,97
778 Ingresos excepcionales	0,00	1.894,68
6. GASTOS DE PERSONAL	(180.501,98)	(162.335,64)
640 Sueldos y salarios	(136.160,58)	(121.580,17)
641 Indemnizaciones	(965,66)	(3.384,72)
642 Seguridad social a cargo de la empresa	(43.375,74)	(37.370,75)
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	(100.263,99)	(87.290,70)
621 Arrendamientos y cánones	(2.400,00)	(109,68)
622 Reparaciones y conservación	0,00	(272,25)
623 Servicios de profesionales independientes	(57.265,05)	(38.304,67)
624 Transportes	(98,00)	(931,05)
625 Primas de seguros	(2.217,16)	(2.332,38)
626 Servicios bancarios y similares	(666,64)	(214,54)
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	(4.897,51)	(8.829,70)
629 Otros servicios	(32.684,14)	(30.344,96)
631 Otros tributos	(12,02)	(50,82)
650 Pérdidas de créditos comerciales incobrables	0,00	(4.800,00)
659 Otras pérdidas en gestión corriente	0,00	(929,46)
678 Gastos excepcionales	(23,47)	(171,19)
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	(803,68)	(138,42)
681 Amortización del inmovilizado material	(803,68)	(138,42)
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	31.745,42	44.427,68
12. INGRESOS FINANCIEROS	21,20	0,00
769 Otros ingresos financieros	21,20	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	21,20	0,00
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	31.766,62	44.427,68
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	31.766,62	44.427,68